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Rapportens innhold:
Denne rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble avdekket innen følgende områder: 
krav til håndtering av deponigass og sigevann ved deponiet på Heggvin.

Hovedkonklusjon:

Fylkesmannen avdekket 2 avvik og 1 anmerkninger under inspeksjonen.
Avvik: 

• Virksomheten tar kun stikkprøver av sigevann og overflatevann.
• Virksomheten har ikke gjennomført en evaluering av eksisterende gassanlegg.

Anmerkning:
• Innrapportering av de ulike parametrene for gassuttaket har variert fra år til år. 

Vi ber HIAS om en skriftlig bekreftelse innen 1. september 2010 på at avviket er rettet. 
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1. Innledning

Rapporten er utarbeidet etter tilsyn ved Hias IKS Renovasjon 4. juni 2010.

Årets aksjon er en videreføring av den landsomfattende kontrollaksjonen som ble gjennomført i 
2009. Fokus ved inspeksjonen i år har vært virksomhetens håndtering av deponigass og sigevann,
samt virksomhetens evaluering av gass- og sigevannshåndteringen på deponiet. 

Rapporten beskriver eventuelle avvik og anmerkninger som ble avdekket under kontrollen. 
Rapporten gir således ingen fullstendig tilstandsvurdering av bedriftens miljøarbeid eller miljøstatus.

Kontrollgebyr for virksomhet med tillatelse
Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen, jf. forskrift om begrensning av forurensning
(forurensningsforskriften) § 39-6 om gebyr for kontroll av inntil en dags varighet i virksomheter med 
tillatelse. 

Virksomheten er i tillatelsen plassert i risikoklasse 2. Dette innebærer at virksomheten skal betale kr. 
14 500,- i gebyr. 

Faktura med innbetalingsblankett vil bli ettersendt fra Klima- og forurensningsdirektoratet. 

Definisjoner

Avvik: 
Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen, for 
eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrolloven og forskrifter hjemlet i 
disse lovene eller krav og vilkår fastsatt i dispensasjoner.

Anmerkning: 
Forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse og miljø og 
som ikke omfattes av definisjonen for avvik.
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2. Avvik 

Det ble funnet følgende avvik under inspeksjonen:

Avvik 1: Virksomheten tar kun stikkprøver av sigevann og overflatevann.

Avvik fra: Tillatelse av 20. mai 2008, vilkår 2.8.3.

Kommentar:
Det skal tas blandprøver som er representative for den gjennomsnittlige sammensetningen i 
perioden siden forrige prøvetaking. 

For enkelte parametre som det er satt krav om at det skal analyseres på, må det tas analyser i 
ferske stikkprøver, men i utgangspunktet gir analyser av blandprøver det mest representative 
bilde av tilstanden i sigevannet eller overflatevannet. Av den grunn er det satt krav i gjeldende 
tillatelse, vilkår 2.8.3 om at det skal tas blandprøver av sigevannet og overflatevannet. 

Avvik 2: Virksomheten har ikke gjennomført en evaluering av eksisterende gassanlegg. 

Avvik fra: Tillatelse av 20. mai 2008, vilkår 2.6

Kommentar:
Oppsamlingsanlegget skal dimensjoneres, bygges og drives for et miljømessig optimalt 
gassuttak, tilpasset deponiets størrelse og forventet/beregnet gasspotensial. For å få gjennomført 
en slik vurdering ble det i gjeldende tillatelse satt krav om at det måtte gjennomføres en 
evaluering av eksisterende gassuttaks effektivitet og vurdere behov for oppgraderingstiltak.  

Vi har fått oversendt en status for gassanlegget slik det er i dag, men mangler en vurdering av 
deponiets forventede/beregnede gasspotensial, om hvor mye av gassen som kan utnyttes og 
hvilke tiltak som bør settes inn for å få en bedre oppsamling av gassen fra deponiet. 

5. Anmerkninger

Anmerkning 1
Innrapportering av de ulike parametrene for gassuttaket har variert fra år til år. 

Kommentarer:
I gjeldende tillatelse, vilkår 3.7 er det satt krav om at bestemte parametre for gassuttaket ved 
deponiet skal innrapporteres hvert år. Dette er parametre som forurensningsmyndigheten bruker i sitt 
arbeid med å få en total oversikt over utslipp fra deponier i Norge.

Det er av den grunn viktig at rutiner for innrapportering av gassuttaket forbedres og følger de krav 
som er satt i vilkår 3.7 i gjeldende tillatelse.


